



# MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 28934/2023

Sp. zn.: INF/5966/2023/Vrl  
084.1 S6

Vyřizuje: Ing. Jitka Baňarová

Odbor: Odbor informatiky

Telefon: 595 622 214

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2023-03-08



## Vyjádření k žádosti dle zák. č. 106/1999

Vážená paní, vážený pane,

Zasíláme vyjádření k vašim následujícím dotazům:

- 1. Používá Region v současné době k licencování svých počítačů předplatné Microsoft Office 365?**  
**ANO**
- 2. Pokud je odpověď na otázku 1 ano, používá kraj v současné době ve své licenční smlouvě SKU produktu „FromSA“?**  
**NE**
- 3. Pokud je odpověď na otázku 1 ano, souhlasil region se „vzdáním se, výměnou, odkoupením, převedením, vzdáním se, zrušením, modernizací, přechodem, zpoplatněním nebo jakýmkoli jinými podmínkami, včetně, ale nejen“ vlastnictví svých předchozích trvalých licencí za účelem získání slev od společnosti Microsoft?**  
**NE**
- 4. Pokud je odpověď na otázku jedna ano a odpověď na otázku 3 ne, máte tedy stále vlastnictví trvalých licencí, které jste používali před migrací, a pokud ano, jaké verze a množství stále máte? Případně, byly vaše dříve používané trvalé licence získány v rámci smlouvy Enterprise Subscription, což znamená, že trvalé licence nebyly přímo vlastněny?**  
**NE**
- 5. Pokud region již nemá trvalé licence, které byly vlastněny a používány před migrací, a nevzdal se/nevyměnil/nevybral/nekoupil zpět/neupgradoval/nepřevděl (nebo jiné podmínky včetně, ale ne výhradně), jaké stalo se jim?**  
**ZANIKLY, NEPOUŽÍVAJÍ SE**

Tel.: 595 622 222

IČ: 70890692

Fax: 595 622 126

DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd

Č. účtu: 1650676349/0800



WWW.

Elektronický podpis - 8.3.2023  
Certifikát autora podpisu :  
Jméno : Ing. Tomáš Vašica  
Vydal : PostSignum Qualified CA 4  
Platnost do : 17.4.2024 08:46:42+00'10Z00'

Poznámka: Pokud byla tato zpráva zaslána na špatnou e-mailovou adresu/oddělení, můžete ji prosím přeposlat příslušné osobě/týmu nebo odpovědět a dát mi vědět, komu ji mám zaslat, pokud máte pro tuto žádost dostupnou e-mailovou adresu.

### **ENGLISH TRANSLATION**

To whom it may concern

I am contacting you in connection with information pursuant to Act No. 106/1999 Coll., on free access to information (Act No. 106/1999 Coll. on free access to information)

Could you please answer the following questions:

1. Does the region currently use a Microsoft Office 365 subscription to license its computers?

**YES**

2. If the answer to question 1 is yes, does the county currently use the product SKU "FromSA" in its licensing agreement?

**NO**

3. If the answer to question 1 is yes, the Region has agreed to "surrender, exchange, redeem, transfer, relinquish, cancel, upgrade, transition, charge or any other terms, including but not limited to" ownership of its previous perpetual licenses for the purpose of getting discounts from microsoft?

**NO**

4. If the answer to question one is yes and the answer to question 3 is no, do you still have ownership of the perpetual licenses you used before the migration, and if so, what versions and quantities do you still have? Alternatively, were your previously used perpetual licenses obtained under an Enterprise Subscription agreement, meaning that the perpetual licenses were not directly owned?

**NO**

5. If a region no longer has perpetual licenses that were owned and used prior to migration and has not surrendered/traded/opted/bought back/upgraded/transferred (or other conditions including but not limited to), what has become of them?

**LICENSES EXPIRED**

**LICENSES ARE NO LONGER USED**

Ing. Tomáš Vašica  
vedoucí odboru informatiky